
                                                                                                                                                                       
 

СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

« 13 » марта  2024 г.                                №  99 - па 

п. Эвенск 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Развитие жилищно-коммунальной сферы, благоустройства на 

территории Северо-Эвенского муниципального округа, для обеспечения 

комфортных условий проживания населения», утвержденной 

постановлением администрации Северо-Эвенского городского округа 

 № 425-па от 23 августа 2022г 

(в редакции постановления  от 20.12.2023г № 681-па) 

 

        В соответствии с решением Собрания представителей Северо-Эвенского 

муниципального округа от 20 февраля  2024года № 60 «О внесении изменений 

в бюджет Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», уведомления № 23 от 

28.02.2024г Управления финансов и экономики администрации Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области, с пунктом 6.1. 

раздела 6  Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, 

их формировании и реализации на территории Северо-Эвенского 

муниципального округа, утвержденного постановлением администрации 

Северо-Эвенского муниципального округа от 17.08.2017 года № 370-па, 

администрация Северо-Эвенского  муниципального  округа, постановляет: 

 

 

  1.Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-

коммунальной сферы, благоустройства на территории Северо-Эвенского 

муниципального округа, для обеспечения комфортных условий проживания 

населения"», утвержденную  приложением № 1 к постановлению 

администрации Северо-Эвенского городского округа от 23 августа 2022 года 

№ 425-па следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции следующего содержания: 



  

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы за счет всех источников составляет 181412,5 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 36843,7 тыс. рублей; 

2024 год -  40844,9 тыс. рублей; 

2025 год -  47022,8 тыс. рублей, 

2026 год – 56701,1 тыс. рублей: 

2027 год – 0,0 тыс. рублей: 

2028 год – 0,0 тыс. рублей: 

2029 год – 0,0 тыс. рублей: 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

за счет средств областного бюджета – 146508,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

2023 год -  22158,2 тыс. рублей; 

2024 год – 29813,2 тыс. рублей; 

2025 год – 46912,8 тыс. рублей, 

2026 год – 47623,8 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей: 

2028 год – 0,0 тыс. рублей: 

2029 год – 0,0 тыс. рублей: 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

за счет средств местного бюджета – 34904,5 тыс. рублей, 

в том числе: 

2023 год – 14685,5 тыс. рублей; 

2024 год –11031,7 тыс. рублей; 

2025 год – 110,0 тыс. рублей; 

2026 год -  9077,3 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей: 

2028 год – 0,0 тыс. рублей: 

2029 год – 0,0 тыс. рублей: 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

за счет средств внебюджетных источников – в рамках 

муниципального-частного партнерства. 

 

2.1. В Паспорте подпрограммы «Энергосбережение и комплексное 

развитие  коммунальной инфраструктуры на территории муниципального 

округа» муниципальной программы: 

2.1.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 

редакции следующего содержания: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы за счет 

всех источников составляет 180549,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2023 год – 36842,7 тыс. рублей; 

2024 год -  40602,2 тыс. рублей; 



2025 год – 46712,9 тыс. рублей, 

2026 год -  56391,2 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей: 

2028 год – 0,0 тыс. рублей: 

2029 год – 0,0 тыс. рублей: 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

за счет средств областного бюджета – 145908,3 тыс. 

рублей, в том числе: 

2023 год -  22158,2 тыс. рублей; 

2024 год – 29613,3 тыс. рублей; 

2025 год – 46712,9 тыс. рублей, 

2026 год – 47423,9 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей: 

2028 год – 0,0 тыс. рублей: 

2029 год – 0,0 тыс. рублей: 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

за счет средств местного бюджета – 34640,7 тыс. рублей, 

в том числе: 

2023 год – 14684,5 тыс. рублей; 

2024 год –10988,9 тыс. рублей; 

2025 год - 0,0 тыс. рублей 

2026 год -  8967,3 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей: 

2028 год – 0,0 тыс. рублей: 

2029 год – 0,0 тыс. рублей: 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

за счет средств внебюджетных источников – в рамках 

муниципального-частного партнерства. 

 

2.2. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение комфортными условиями 

проживания населения Северо-Эвенского муниципального округа» 

муниципальной программы: 

2.2.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 

редакции следующего содержания: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы за счет 

всех источников составляет 863,5 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2023 год – 1,0 тыс. рублей; 

2024 год -  242,7 тыс. рублей; 

2025 год -  309,9 тыс. рублей, 

2026 год -  309,9 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей: 

2028 год – 0,0 тыс. рублей: 



2029 год – 0,0 тыс. рублей: 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

за счет средств областного бюджета –599,7 тыс. рублей, в 

том числе: 

2023 год -  0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 199,9 тыс. рублей; 

2025 год – 199,9 тыс. рублей, 

2026 год -  199,9 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей: 

2028 год – 0,0 тыс. рублей: 

2029 год – 0,0 тыс. рублей: 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

за счет средств местного бюджета – 263,8 тыс. рублей, в 

том числе: 

2023 год – 1,0 тыс. рублей; 

2024 год –42,8 тыс. рублей; 

2025 год - 110,0 тыс. рублей 

2026 год - 110,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей: 

2028 год – 0,0 тыс. рублей: 

2029 год – 0,0 тыс. рублей: 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

за счет средств внебюджетных источников – в рамках 

муниципального-частного партнерства. 

 

2.3.Абзац 2  раздела  9  Программы изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

181412,5 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам : 

Подпрограмма "Энергосбережение и комплексное развитие  коммунальной 

инфраструктуры на территории муниципального округа"- 180549,0 тыс. 

рублей; 

Подпрограмма "Обеспечение комфортными условиями проживания населения 

Северо-Эвенского муниципального округа "- 863,5 тыс. рублей. 

Бюджетные ассигнования на последующие годы вносятся по принятию 

бюджета муниципального образования Северо-Эвенский муниципальный 

округ".       

       2.4.Абзац   12 раздела 1  дополнить словами следующего содержания: 

«Адресные Перечни в муниципальную программу до 2030года будут 

вноситься согласно Порядка о включении общественных (дворовых) 

территорий, подлежащих благоустройству». 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

       2.5.Систему программных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунальной сферы, благоустройства на территории 



Северо-Эвенского муниципального округа, для обеспечения комфортных 

условий проживания населения» изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 

2.6.Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунальной сферы, благоустройства на территории Северо-

Эвенского муниципального округа, для обеспечения комфортных условий 

проживания населения» изложить в новой редакции, согласно приложению № 

2 к настоящему постановлению. 

2.7.«Адресный перечень дворовых территорий, общественных 

территорий, нуждающихся  в благоустройстве в муниципальном округе », 

изложить в новой редакции, согласно приложению №  3 к настоящему 

постановлению. 

 

 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования)  в средствах массовой информации.  

 

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы  Северо-Эвенского муниципального округа.     

 

 

 

 

 Глава Северо-Эвенского  

 муниципального округа                                                                       В.И.Величко 



                                                                                   Приложение № 1 

                                                                                     к муниципальной программе 

                                                                                                                                                                             «Развитие жилищно-коммунальной 

                                                                                                                                                                                   сферы, благоустройства, на территории 

Северо-Эвенского муниципального округа, 

                                                                                                                                                                                 для обеспечения комфортных условий 

                                                                                                                                                           проживания населения» 
 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунальной сферы, благоустройства, на территории Северо-Эвенского муниципального округа, 

для обеспечения комфортных условий проживания населения» 

№

 п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель Срок 

реализации 

Стоимость мероприятия Источник                    

              финансирования 
всего 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунальной сферы, благоустройства, на территории Северо-Эвенского муниципального округа, для  

                                                                                         обеспечения комфортных условий проживания населения» 

1. 
Осно

вное 

меро

прият

ие 

Подготовка 

коммунальной 

инфраструктуры 

Северо-Эвенского 

муниципального 

округа к 

отопительным 

периодам 

Управление 

жизнеобеспечения 

администрации 

Северо-Эвенского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

2023-2026 гг.           180549,0 36842,7 40602,2 46712,9 56391,2 всего, в том числе: 

          145908,3           22158,2     29613,3    46712,9   47423,9   областной   бюджет 

            34640,7         14684,5         10988,9                 0,0     8967,3   бюджет МО 

             0,0         0,0      0,0                0,0 
       
          0,0                                             

  внебюджетные    

  источники 

  2.  
Осно

вное 

меро

прият

ие 

Благоустройство 

дворовых территорий, 

территорий общего 

пользования Северо-

Эвенского 

муниципального 

округа 

Управление 

жизнеобеспечения 

администрации 

Северо-Эвенского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

2023-2026 гг.              0,0         0,0      0,0                0,0                0,0 всего, в том числе: 

             0,0         0,0      0,0                0,0                0,0 
  областной 

  бюджет 

             0,0         0,0      0,0                0,0                0,0   бюджет МО 

             0,0         0,0      0,0                0,0                0,0 
  внебюджетные    

  источники 



  3. 
Осно

вное 

меро

прият

ие 

Проведение 

восстановительного 

ремонта пустующих 

жилых помещений  

муниципального 

жилищного фонда 

Управление 

жизнеобеспечения 

администрации 

Северо-Эвенского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

2023-2026 гг.        863,5         1,0      242,7      309,9      309,9 всего, в том числе: 

           599,7 0,0 199,9 

 

199,9 

 

199,9 

  областной 

  бюджет 

            263,8        1,0     42,8         110,0        110,0   бюджет МО 

             0,0         0,0      0,0       0,0       0,0 
  внебюджетные    

  источники 

П           Подпрограмма " Энергосбережение и комплексное развитие  коммунальной инфраструктуры на территории муниципального округа " 

   1. 

Меро

прият

ие 

Проведение 

строительства, 

реконструкции, 

ремонта или замены 

сетей 

теплоснабжения, 

электрических сетей, 

водопроводных сетей 

и сетей 

водоотведения, 

ремонт котла ДКВр, 

приобретение трубной 

продукции 

,приобретение ДГ, 

материалов 

 

 

 

 

 

Управление 

жизнеобеспечения 

администрации 

Северо-Эвенского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

2023-2026 гг.             36842,7        36842,7 40602,2 46712,9 56391,2 всего, в том числе: 

             22158,2        22158,2 
    29613,3    46712,9   47423,9   областной 

  бюджет 

            14684,5        14684,5         10988,9                 0,0     8967,3   бюджет МО 

             0,0         0,0      0,0                0,0                0,0 

  внебюджетные    

  источники 

   2. 
Меро

прият

ие 

Приобретение 

коммунальной 

(специализированной) 

техники, 

приобретение 

расходных 

материалов к 

спецтехнике 

 

 

2023-2026 гг.              0,0         0,0      0,0                0,0                0,0 всего, в том числе: 

             0,0         0,0      0,0                0,0                0,0 
  областной 

  бюджет 

             0,0         0,0      0,0                0,0                0,0   бюджет МО 

             0,0         0,0      0,0                0,0                0,0 
  внебюджетные    

  источники 

                                   Подпрограмма " Обеспечение комфортными условиями проживания населения Северо-Эвенского муниципального округа" 



 1. 
Меро

прият

ие 

Проведение 

восстановительного 

ремонта пустующих 

жилых помещений  

муниципального 

жилищного фонда 

Управление 

жизнеобеспечения 

администрации 

Северо-Эвенского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

2023-2026 гг.             1,0        1,0      0,0                0,0  всего, в том числе: 

             0,0         0,0      0,0                0,0                0,0 
  областной 

  бюджет 

             0,0         0,0      0,0                0,0                0,0   бюджет МО 

             0,0         0,0      0,0                0,0                0,0 
  внебюджетные    

  источники 

Подпрограмма " Формирование современной городской среды на территории Северо-Эвенского муниципального округа " 

 1. 
Меро

прият

ие 

Благоустройство 

дворовых территорий, 

территорий общего 

пользования  

 

Управление 

жизнеобеспечения 

администрации 

Северо-Эвенского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

2023-2026 гг.             0,0     0,0     0,0                0,0                0,0 всего, в том числе: 

             0,0         0,0      0,0                0,0                0,0 
  областной 

  бюджет 

             0,0         0,0       0,0                0,0                0,0   бюджет МО 

             0,0         0,0      0,0                0,0                0,0 
  внебюджетные    

  источники 

Подпрограмма " Комплексное развитие сельских территорий Северо-Эвенского муниципального округа " 

М
Меро

прият

ие 

Благоустройство 

сельских территорий 

 

Управление 

жизнеобеспечения 

администрации 

Северо-Эвенского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

              0,0         0,0      0,0                0,0                0,0 всего, в том числе: 

             0,0         0,0      0,0                0,0                0,0 
  областной 

  бюджет 

             0,0         0,0      0,0                0,0                0,0   бюджет МО 

             0,0         0,0      0,0                0,0                0,0 
  внебюджетные    

  источники 

 

 
                                                                         

 

 

 



                                                                       

 

 

                                                                               Приложение № 2 

                                                                              к муниципальной программе 

                                                                                                                                                                             «Развитие жилищно-коммунальной 

                                                                                                                                                                                   сферы, благоустройства, на территории 

Северо-Эвенского муниципального округа, 

                                                                                                                                                                                 для обеспечения комфортных условий 

                                                                                                                                                           проживания населения» 

 

 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунальной сферы, благоустройства, на территории Северо-Эвенского муниципального округа, 

для обеспечения комфортных условий проживания населения» 

  
 

Год реализации 

программы 

Основные 

мероприятия 

Объем финансирования 

Всего Всего по 

мероприятиям  

в том числе по источникам финансирования 

Областной бюджет Местный бюджет Внебюджетные источники 

1 2 3 4 5 6 7 

2023 г. 

Подготовка 

коммунальной 

инфраструктуры 

Северо-Эвенского 

муниципального 

округа к 

отопительным 

периодам 

   

 

 

 

 

 

36843,7 

36842,7 22158,2 14684,5 

 

0,0 

Благоустройство 

дворовых территорий, 
0,0 0,0 0,0 0,0 



территорий общего 

пользования Северо-

Эвенского 

муниципального 

округа 

Проведение 

восстановительного 

ремонта пустующих 

жилых помещений  

муниципального 

жилищного фонда 

1,0 0,0 1,0 0,0 

    2024 г. 

Подготовка 

коммунальной 

инфраструктуры 

Северо-Эвенского 

муниципального 

округа к 

отопительным 

периодам 

  

 

 

 

 

 

 

 

40844,9 

40602,2 29613,3 10988,9 0,0 

Благоустройство 

дворовых территорий, 

территорий общего 

пользования Северо-

Эвенского 

муниципального 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение 

восстановительного 

ремонта пустующих 

жилых помещений  

муниципального 

жилищного фонда 

242,7 199,9 42,8 0,0 

 

 

 

    

Подготовка 

коммунальной 

инфраструктуры 

Северо-Эвенского 

муниципального 

округа к 

 

 

 

 

 

46712,9 46712,9 0,0 0,0 



 

 

 

     2025 г. 

отопительным 

периодам 
 

 

 

 

47022,8 

Благоустройство 

дворовых территорий, 

территорий общего 

пользования Северо-

Эвенского 

муниципального 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение 

восстановительного 

ремонта пустующих 

жилых помещений  

муниципального 

жилищного фонда 

309,9 199,9 110,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    2026г 

Подготовка 

коммунальной 

инфраструктуры 

Северо-Эвенского 

муниципального 

округа к 

отопительным 

периодам 

 

 

 

 

 

 

 
56701,1 

56391,2 47423,9 8967,3 0,0 

Благоустройство 

дворовых территорий, 

территорий общего 

пользования Северо-

Эвенского 

муниципального 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение 

восстановительного 

ремонта пустующих 

жилых помещений  

муниципального 

жилищного фонда 

309,9 199,9 110,0 0,0 

 

 



                                                                                  Приложение № 3 

                                                                              к муниципальной программе 

                                                                                                                                                                             «Развитие жилищно-коммунальной 

                                                                                                                                                                                   сферы, благоустройства, на территории 

Северо-Эвенского муниципального округа, 

                                                                                                                                                                                 для обеспечения комфортных условий 

                                                                                                                                                           проживания населения» 

 

 
 

Адресный перечень дворовых территорий,  

общественных территорий, нуждающихся  в благоустройстве в муниципальном округе 

 

№п/п Адрес общественной 

территории 

Год благоустройства 

1 п.Эвенск, ул. 

Кооперативная 21,21а 

2025г 

2 П.Эвенск 

уул.Мира,»Этнопарк» 

2025г 

 п.Эвенск, ул.Чубарова 

8,10 

2025г 

   

№п/п Адрес дворовой 

территории 

Год благоустройства 

1 п.Эвенск, ул.Чубарова 

12.14 

2026г 

 


